

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO

2017 m. gegužės 15 d.

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija:	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas:	5 prioritetas. Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos
Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir pavadinimas:	5.1.1 konkretus uždavinys. Sumažinti dėl klimato kaitos atsirandančius nuostolius
Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – priemonė) kodas ir pavadinimas:	05.1.1-APVA-V-006 „Potvynių rizikos valdymas“
Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur:	9,26
Pagal priemonę remiamos veiklos:	Potvynių rizikos mažinimo priemonių įgyvendinimas
Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos:	<input type="checkbox"/> Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų programos teritorijoje gautas ... <i>(rašyti Stebėsenos komiteto pritarimo datą).</i> Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui: <i>(Žymima, jei su šiuo pasiūlymu prašoma Stebėsenos komiteto pritarimo veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų programos teritorijoje)</i> <input type="checkbox"/> ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); <input type="checkbox"/> ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); <i>(Pažymėjus vieną iš dviejų, būtina pateikti trumpą paaiškinimą, kodėl veiklos turi būti vykdomos ne Veiksmų programos teritorijoje.)</i> Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: <input checked="" type="checkbox"/> veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio fondo); <input type="checkbox"/> apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi.
Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių priemonių atveju):	<input checked="" type="checkbox"/> Valstybės projektų planavimas <input type="checkbox"/> Regionų projektų planavimas

	<input type="checkbox"/> Projektų konkursas <input type="checkbox"/> Tęstinė projektų atranka <input type="checkbox"/> Finansinė priemonė
Teikiamas tvirtinti: x SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	x Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:	1. Projektas turi prisidėti prie Vandenuų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano , patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375/3D-312 „Dėl Vandenuų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Vandenuų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų planas) 1 priede numatytų struktūrinių apsaugos nuo potvynių priemonių įgyvendinimo.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:	Vertinama, ar projekto veiklos ir projekto vykdytojas yra numatyti ir įgyvendina Vandenuų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano 1 priede numatytas struktūrines apsaugos nuo potvynių priemones.
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:	<p>Atrankos kriterijus atitinka Veiksmų programoje numatytą 5.1. investicinio prioriteto įgyvendinimo veiklą ir nepagrįstai neišskiria jokios tikslinės grupės, o pasirinktas selektyvumas yra pagrįstas ir atitinka Veiksmų programą ir strateginio planavimo dokumentą – Vandenuų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų planą.</p> <p>Atrankos kriterijumi siekiama įgyvendinti Vandenuų srities plėtros 2017–2023 metų programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. vasario 1 d. nutarimu Nr. 88 „Dėl Vandenuų srities plėtros 2017–2023 metų programos patvirtinimo“ iškeltą tikslą – mažinti potvynių riziką ir jų padarinius. Įgyvendinant Potvynių direktyvą, atliktas preliminarus potvynių rizikos vertinimas – nustatytos teritorijos, kuriose galima didelė potvynių rizika, taip pat sudaryti ir patvirtinti potvynių grėsmės ir rizikos žemėlapiai. Įvertinus potvynių riziką Nemuno, Lielupės, Ventos ir Dauguvos UBR, nustatyti potvynių rizikos mažinimo tikslai, uždaviniai ir priemonės. Šio tikslo siekiama dėl to, kad pasikartojantys ir nevaldomi potvyniai gali tapti žmonių gyvenimo gerovės prastėjimo ir žūties priežastimi. Apsaugoti žmones ir</p>

	turtą nuo potvynių nustatytose prioritetinėse teritorijose numatoma rekonstruojant esamus ar statant naujus inžinerinius apsaugos statinius, kurie užtikrins statinių ir teritorijų apsaugą nuo patvenkimo ir užtvvinimo. Inžineriniai apsaugos statiniai papildomai apsaugos ir kelius, pavojingus objektus.
--	---

Aplinkos ministerijos Europos Sąjungos paramos
administravimo departamento direktorius _____

Inesis Kiškis
